
Artikeldatenblatt

08715700418650

4034532000005 H.J. Heinz GmbH

Heinz Pommes Frites Sauce 3x2,5Ltr SOM Beutel

Artikelebene Karton

GLN des Datenverantwortlichen 4034532000005

GTIN der Artikeleinheit 08715700418650

Interne Lieferantenartikelnummer 74001136

Zusätzliche Artikelidentifikation: Art Artikelnummer wurde vom Lieferant vergeben: 74001136

Artikelbeschreibung (Deutsch) Heinz Pommes Frites Sauce 3x2,5Ltr SOM Beutel

Artikellangtext (Deutsch) Pommes Frites Sauce 3x2,5Ltr

Funktionsbezeichnung (Deutsch) Sauce nach Art Mayonnaise

Basisartikel Ja

Bestelleinheit Ja

Fakturiereinheit Ja

Konsumenteneinheit Nein

Liefereinheit Ja

Zielmarkt Ländercode (EN) Deutschland

Gültig-ab Datum 03.07.2012

Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit 03.07.2012

Kontaktname H.J. Heinz GmbH

Kontaktadresse Erkrather Str. 228b 40233 Düsseldorf

Bruttogewicht 8.157 Gramm

Nettofüllmenge 7.500 Milliliter

Vertriebsart Großverbrauchereinheit: Ein Produkt, das bereits alle Fertigungsstufen durchlaufen hat, ausser 

dass es final verpackt wurde. Wird in der Regel als Massenprodukt vertrieben, das nicht für den 

Verkauf an Endverbraucher vorgesehen ist. In der Regel wird das Produkt verkauft zum 

Zwecke der Umverpackung, an Kantinen und Cash&Carry Händler.

Mengenvariabler Artikel Nein

Enthält der Artikel Pestizide/Biozide Negativer Wert

Produktklassifikation (national) 0513

Minimale Laufzeit des Artikels ab 

Produktion [Tage]

270

Minimale Laufzeit des Artikels ab 

Wareneingang [Tage]

90

MHD auf Verpackung: Art MHD auf der Verpackung

Ursprungsland NIEDERLANDE

Umsatzsteuer Der Artikel ist mit einem Steuersatz belegt, der niedriger ist als jeder andere Steuersatz aber 

größer Null. Die effektive Höhe des niedrigen Steuersatzes unterliegt den jeweiligen Marktregeln 

des Zielmarktes und beruht auf entsprechenden Gesetzen und Verordnungen.

Verbrauchsteuerrelevant Negativer Wert

Nährwertinformationen

Zubereitungsgrad Zustand des Produkts nach der Zubereitung (z.B. nachdem Milch oder Wasser hinzugefügt 

wurde)

Bezugsgröße 100 Gramm

Energie [kcal]

Energie [kcal] 277

Messgenauigkeit ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem 

ungefähren Wert der Nährwertangabe.

Energie [kJ] 1.146

Nährwertangaben

Bestandteil Fett

Messgenauigkeit ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem 

ungefähren Wert der Nährwertangabe.

Wert 26 Gramm

Bestandteil Fett: davon gesättigte Fettsäuren

Messgenauigkeit ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem 

ungefähren Wert der Nährwertangabe.

Wert 2,1 Gramm

Bestandteil Kohlenhydrate
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Messgenauigkeit ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem 

ungefähren Wert der Nährwertangabe.

Wert 10 Gramm

Bestandteil Kohlenhydrate: davon Zucker

Messgenauigkeit ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem 

ungefähren Wert der Nährwertangabe.

Wert 6 Gramm

Bestandteil Eiweiß

Messgenauigkeit ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem 

ungefähren Wert der Nährwertangabe.

Wert 0,5 Gramm

Bestandteil Salz

Messgenauigkeit ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem 

ungefähren Wert der Nährwertangabe.

Wert 1,62 Gramm

Zutaten auf der Verpackung Ja

Zutatenliste (Deutsch) Wasser, Rapsöl 25%, Essig, Zucker, Zitronensaft, modifizierte Stärke, Eigelb, Salz, 

Senfsamen, Konservierungsstoff (Kaliumsorbat), Verdickungsmittel (Xanthan), Gewürze und 

Kräuterextrakt (enthält Sellerie), Karottenextrakt, Antioxidationsmittel (Calcium-Dinatrium-EDTA), 

Gewürze

Allergen: Art Eier und Eierzeugnisse (Enthält), Sellerie und Sellerieerzeugnisse (Enthält), Senf- und 

Senferzeugnisse (Enthält)

Zusatzstoffe: Klasse Konservierungsstoffe (Enthält)

Zusatzstoffe: Klasse Verdickungsmittel (Enthält)

Zusatzstoffe: Klasse Antioxidationsmittel (Enthält)

E-Nummern Kaliumsorbat (Enthält)

E-Nummern Xanthan (Enthält)

E-Nummern Guarkernmehl (Enthält)

E-Nummern Calcium-Dinatrium-Ethylendiamintetraacetat (Calcium-Dinatrium-EDTA) (Enthält)

Verpackungsart

Verpackungsart Kartonschachtel: Ein unspezifischer Begriff, der einen wiederverschließbaren Behälter 

beschreibt, welcher hauptsächlich für leicht verderbliche Lebensmittel (z.B. Eier, Obst) 

verwendet wird.

Art des Strichcodes EAN 13 Symbol

EANCOM Verpackungsart Karton

Verpackung Mehrwegkennzeichnung Nein

Maßangaben (inkl. Verpackung): 

Maße: Tiefe

345 Millimeter

Maßangaben (inkl. Verpackung): 

Maße: Breite

160 Millimeter

Maßangaben (inkl. Verpackung): 

Maße: Höhe

195 Millimeter

Anzahl Artikeleinheiten pro Palette 60

Anzahl Lagen pro Palette (Nicht-GTIN 

Palette)

5

Palettennutzung: Bedingungen Mehrwegpalette. Die Palette muss zum Ausgabepunkt zurückgebracht werden.

Palettenkennzeichen CHEP-Palette (80 x 120 cm), CHEP steht für 'Commonwealth Handling Equipment Pool'

Case Level Non GTIN

Case Level Non GTIN: Bruttogewicht 514.420 Gramm

Case Level Non GTIN: Höhe 1.125 Millimeter

Case Level Non GTIN: Tiefe 1.200 Millimeter

Case Level Non GTIN: Breite 800 Millimeter

Case Level Non GTIN: 

Palettenstapelfaktor

1

EANCOM Palettenkennzeichen 1/1 CHEP Palette

Importklassifikation: Wert INTRASTAT: 21039090
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